מעניין לציין כי יום זה נחוג בשנה זו בסמיכות זמנים (א) לאירועי אבטחה חמורים בחברות שונות במשק; (ב) לתזכירי חוק, שככל שיתקבלו צפויים לשנות הסדרים רבים בחוק הגנת הפרטיות התשמ"א-1981 (להלן: "חוק הגנת הפרטיות"); (ג) לפרסום הרשות להגנת הפרטיות לפיו בתום הליך אכיפה – נקבע כי חברת אלקטור ומפלגות הליכוד וישראל ביתנו הפרו את חוק הגנת הפרטיות והתקנות מכוחו; ו-(ד) לסיום שנה במהלכה פורסמו הנחיות והמלצות רבות על-ידי רגולטורים שונים בנושאי הפרטיות.

חוק הגנת הפרטיות, הוא אחד מדברי החקיקה המרכזיים המסדירים את הזכות לפרטיות בישראל. נתונים מסוימים מוגדרים בחוק כמידע, וביחס לנתונים אלה נקבעו חובות שונות, כגון החובה לרושםם כמאגר מידע אצל רשם מאגרי המידע. החוק גם מסדיר את אופן השמירה על פרטיותם של אנשים, גם ככל שהנתונים שנאספים עליהם אינם עולים כדי מאגר.

בשנים האחרונות בכלל ובשנה הנוכחית בפרט, היינו עדים להתפתחויות רבות בתחום הגנת הפרטיות בישראל ובעולם, שהתרחשו בצל וירוס הקורונה שתקף את העולם וההתמודדויות שהביא עימו, ולאור שינויים טכנולוגיים שהצריכו התייחסות ובחינה מחודשת: כך למשל, במאי 2018 נכנסו לתוקף תקנות הגנת הפרטיות (אבטחת מידע), התשע"ז-2017 ("התקנות"), החלות על כל הגופים בישראל (פרטיים וציבוריים) המנהלים או המחזיקים מאגרי מידע (בין אם רשומים ובין אם לאו).

התקנות קובעות הסדר רחב ומקיף לעניין מנגנוני הניהול והאבטחה שיש לקיים במאגרי המידע של כל ארגון. בנוסף, קובעות התקנות כללים ומנגנונים שמטרתם למנוע שימוש לרעה במידע המאוחסן במאגרי המידע של הארגון.

תזכיר זה הינו חלק ממגמה רחבה יותר לעדכון ותיקון חוק הגנת הפרטיות, בין היתר בעניינים כמו פיקוח ואכיפה, עיבוד מידע וזכויות נושאי מידע, אחריות בעל מאגר ומחזיק ועוד. להרחבה אודות התזכיר ראו מזכרנו בנושא בקישור הבא - [תזכיר חוק הגנת הפרטיות \(הגדרות וצמצום חובת הרישום\), התש"ף - 2020](#).
2. בשים לב לריבוי אירועי הסייבר הפוקדים את המשק בעת האחרונה (הבולט שבהם הוא אירוע דלף המידע מחברת הביטוח שירביט), פרסם משרדנו בהמשך לפרסום רשות שוק ההון, ביטוח וחיסכון ומערך הסייבר הלאומי המלצות לארגונים הקשורות במניעה והתאוששות מאירועים כאמור (וכמובן עמידה בהוראות הרגולציה הרלבנטית).

בחודש ספטמבר 2020, פרסמה הרשות גילוי דעת ("גילוי הדעת") בנושא העברת מידע אישי מישראל לארה"ב, בעקבות פסק הדין של בית המשפט האירופי לצדק (CJEU), בפרשה הידועה בשם "שרמס 2". בגילוי הדעת, שבה הרשות והבהירה כי עמדתה היא שלא ניתן להעביר מידע אישי מישראל אל ארה"ב בהסתמך על תקנה 2(8)(2) לתקנות הגנת הפרטיות (העברת מידע אל מאגרי מידע שמחוץ לגבולות המדינה) תשס"א-2001. להרחבה אודות גילוי הדעת ראו את מזכרנו [העברת מידע אישי מישראל לארה"ב בעקבות פסק דין של בית המשפט האירופי לצדק בפרשת שרמס 2](#). נזכיר שגילוי הדעת ניתן בהמשך לאירועי ה-Brexit, אליהם התייחסנו במזכרנו בדבר [העברת מידע אישי מישראל לבריטניה ולמדינות המקיימות את הדין האירופי לעניין הגנה על מידע אישי](#).